КАРАР                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21 » декабрь 2012 йыл                                № 46                             «21» декабря 2012года

Об утверждении Порядка взаимодействия

Администрации сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального

района Бурзянский района Республики Башкортостан и прокуратуры Бурзянского

района в правотворческой сфере

 Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными

законами, Уставом сельского поселения  Тимировский сельсовет муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан

     постановляю:

 1.Утвердить  Порядок взаимодействия Администрации сельского поселения

Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан и прокуратуры Бурзянского района в правотворческой сфере согласно

приложению.

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в

администрации  сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тимировский сельсовет            Р.К.Арслангужина

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  ТИМЕР
АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

453584, Тимер ауылы

Салауат Юлаев урамы 73

Тел 3-51-21, 3-51-10

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИМИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРЗЯНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453584, Тимирово, улица
 Салават Юлаев, 73

Тел  3-51-21, 3-51-10

       Приложение

       к постановлению администрации

       сельского поселения Тимировский сельсовет

       муниципального района Бурзянский район

       от 21.12.2012 № 46

Порядок взаимодействия Администрации

сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан и прокуратуры Бурзянского района

в правотворческой сфере

  1.  Настоящий порядок определяет  взаимодействие администрации  сельского

поселения Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан (далее –местная администрация) с прокуратурой Бурзянского района (далее

– районная прокуратура) в правотворческой сфере в целях предотвращения издания

нормативных правовых актов, противоречащих федеральному или  республиканскому

законодательству или содержащих коррупциогенные факторы, своевременного

устранения пробелов в муниципальном нормотворчестве.

 2. Порядок разработки и принятия нормативных правовых актов местной

администрации определяется действующими Федеральными законами, законами

Республики Башкортостан и Регламентом и Уставом сельского поселения Тимировский

сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

 3. Проекты нормативных правовых актов до их утверждения представительным

органом (Советом) или  главой сельского поселения направляются  в прокуратуру

Бурзянского района для их изучения и дачи юридической оценки.

 4.Проекты нормативных правовых актов представляются в прокуратуру  с

сопроводительным письмом.

 5. Замечания и предложения прокуратуры по проектам нормативных  правовых

актов направляются в местную администрацию в течение десяти дней с момента получения

проекта.

 6. Замечания и предложения, нормотворческая инициатива районной прокуратуры

могут рассматриваться на коллегиальных заседаниях соответствующих структурных

подразделений местной администрации.

 7. На указанные заседания приглашаются прокурор района, представители

прокуратуры. Уведомление о дате и времени заседания и материалы к нему направляются

на имя прокурора района не позднее дня, предшествующего дню заседания.

  8. Копии правовых актов органов местного самоуправления, принятые в течение

месяца органом местного самоуправления сельского поселения  Тимировский сельсовет

муниципального района Бурзянский район направляются нарочно в прокуратуру

Бурзянского  района в первый рабочий день следующего месяца.

 9. Копии правовых актов представляются вместе с сопроводительным письмом, в

котором указываются количество принятых актов за месяц (например, распоряжений с 1

по 4, постановлений с 1 по 37). В данном письме также указывается количество

проведенных заседаний Совета за истекший месяц.

 10. Регулярно 1 раз в месяц проводятся сверки действующих нормативных

правовых актов местной администрации на предмет их соответствия изменениям

федерального и республиканского законодательства (законов, подзаконных актов).

Результаты отражаются в актах сверок.

             11.Неисполнение или ненадлежащее исполнение данного порядка влечет

ответственность в соответствии с действующим законодательством.